
Kdo jsou vysokoškolsky vzdělaní pracovníci výzkumných útvarů? 
Vysokoškolsky vzdělaní pracovníci výzkumných útvarů (také „pracovníci ve výzkumu“ nebo „výzkumníci“) jsou 
zaměstnanci, kteří provádějí výzkum ve výzkumných útvarech ústavu (vědeckých odděleních, společných 
výzkumných pracovištích s vysokými školami a laboratořích) a zastávají jednu z následujících pozic (kvalifikačních 
stupňů): 

 

Kvalifikační 

stupeň Název 

Minimální akademický 

titul Popis 

V1 Odborný pracovník výzkumu  

a vývoje 

Bc. nebo ekvivalentní Pracovník provádějící výzkum pod 

dohledem. 

V2 Doktorand Ph.D. nebo ekvivalentní Student doktorského studia provádějící 

výzkum pod vedením školitele doktorské 

práce. 

V3 Postdoktorand Ph.D. nebo ekvivalentní Provádí výzkum pod dohledem vedoucích 

výzkumných pracovníků nebo s určitou 

mírou nezávislosti. V této kategorii může 

být pracovník zařazen nejdéle 5 let po 

získání akademického titulu Ph.D. 

V4 Vědecký asistent Ph.D. nebo ekvivalentní Pracovník, který po uplynutí doby 5 let od 

získání akademického titulu Ph.D. není 

zařazen do stupně V5 nebo V6. 

V5 Vědecký pracovník Ph.D. nebo ekvivalentní Pracuje samostatně, vykonává náročné  

a obtížné práce ve svém vědním oboru. 

Pravidelně publikuje vědecké práce  

v domácích i zahraničních recenzovaných 

časopisech a obvykle je řešitelem 

grantových nebo programových projektů. 

V6 Vedoucí vědecký pracovník Ph.D. nebo ekvivalentní Stejné jako V5 + je navíc vůdčí vědeckou 

osobností, která se významně podílí na 

rozvoji svého oboru v mezinárodním 

měřítku. 

 


	Kdo jsou vysokoškolsky vzdělaní pracovníci výzkumných útvarů?

